
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 15 de julho de 2014 Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8414FB478008F4E59FD862CB82498A7



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação Fracassada.  Pregão Presencial-Registro de Preços N° 017/2014.

• Parecer  Técnico Concorrência  Pública 01/2014

• Decreto de Nº 072/2014 de 10 de Julho de 2014.

• Decreto de Nº 073/2014   de 13  de Julho    de 2014.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8414FB478008F4E59FD862CB82498A7



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE PREGÃO 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  

 PREGÃO PRESENCIAL-REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2014. 
 
O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA torna público, para conhecimento dos interessados, que a 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017-PRP/2014, cujo 
objeto e aquisição futura e eventual de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município, foi considerada FRACASSADA, tendo em vista que os valores 
apresentados nas propostas de preços das licitantes presentes encontram-se acima do valor estimado 
pela Administração.  Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 15 de julho de 2014. Edmilson da Cruz Alves - 
Pregoeiro. 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10FBB81EA19085413C61C11AADF91760

terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Concorrência

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40E0EE564682695150E04DC74F3C4A67

terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40E0EE564682695150E04DC74F3C4A67

terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

            Secretaria de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO DE Nº 072/2014 DE 10 DE JULHO DE 2014. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 

Titulares e Suplentes do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA, no âmbito de Município de Cabaceiras do 

Paraguaçu, os membros Titulares e Suplentes a seguir, indicados pelas suas 

respectivas representações: 

 

 

1.REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 
Titular 
DAIANNE SACRAMENTO DOS SANTOS 
Suplente 
VALTER SACRAMENTO RODRIGUES 
 

REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular 
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA 
Suplente 
CIRLEIDE MACHADO BRAZ 
 
3. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular 
ELISANJA DA CRUZ SILVA 
Suplente 
HILDENE NUNES DE ARGOLO 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F22CA9BB91FE699C28ECD38247D0BEC

terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

            Secretaria de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 
 
4. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
Titular 
IONE DA SILVA ARAGÃO 
Suplente 
JOILSON DOS SANTOS SACRAMENTO 
 
 
5. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular 
JAMILE DA SILVA E SILVA 
Suplente 
THAISE PAZ PASSOS 
 
6. REPRESENTANDO O COMÉRCIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU: 
Titular 
 FABIANA SILVA PASSOS 
Suplente 
JADILSON ALVES COSTA 
 
7. REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO TRABALHANDO PARA PRODUZIR DO 
POVOADO DE SOBRADO 
Titular 
EVANI BORGES OLIVEIRA DA SILVA 
Suplente 
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
 
8. REPRESENTANDO O COLÉGIO EDUCANDÁRIO TERESA DE LISIEUX: 
Titular 
JOSEMARIA MOREIRA SENA 
Suplente 
FÁTIMA SALES DE PAULA 
 
9. REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO SAGRADA FAMÍLIA: 
Titular 
ANA CÉLIA PEREIRA CONCEIÇÃO 
Suplente 
PLÁSCIDA GOMES ESTRELA 
 
10. REPRESENTANDO A PASTORAL DA CRIANÇA: 
Titular 
CLEIDE REGINA SANTOS DOS SANTOS 
Suplente: 
MARIÁ MASCARENHAS SERRA 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F22CA9BB91FE699C28ECD38247D0BEC

terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

            Secretaria de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 
11. REPRESENTANDO AS IGREJAS: 
Titular 
MARIVLADO ALVES PASSOS 
Suplente: 
REGIANE BISPO DO VALE 
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 10 
DE JULHO DE 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F22CA9BB91FE699C28ECD38247D0BEC

terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

         Gabinete do Prefeito 
========================================================== 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

DECRETO DE Nº073/2014   DE 13  DE JULHO    DE 2014. 

 

 

Declara em situação anormal, caracterizada como emergencial 

a área do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Incisos I e 

II, do Art.23, promulga em 13 de junho de 1990. Em  conformidade com a Lei 12.340 de 01 de 

dezembro de 2010, com o art. 7 de decreto Federal nº 7.257, de 04 de agosto de 2010, e pala 

Resolução nº 3 do Conselho Nacional de Defesa Civil e demais disposições legais  vigentes e, 

CONSIDERANDO – Que a Administração Pública é regida pelo Princípio da continuidade dos 

serviços públicos, de forma que a máquina pública não pode parar de exercer as atividades de sua 

competência; 

 CONSIDERANDO – Que o Município de Cabaceiras do Paraguaçu, que inúmeras  localidades  

tem um grande  numero de  moradores não possuem água potável, tornando-se inviável a 

sobrevivência.    

 

DECRETA: 

 

ART.1°- Fica decretada a existência de situação anormal provocada por falta de água potável, 

caracterizada como Situação de Emergência. 

 

ART. 2 – Ficam as Secretarias Municipais autorizadas a adotarem as ações e medidas urgentes 

necessárias para o atendimento das famílias afetadas.  

ART. 3° - O Poder Executivo Municipal encaminhará cópia desse Decreto a todos as órgãos 

pertinentes a esse, para devidas finalidades legais. 

ART. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação devendo  vigorar por período 

de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo de 180 dias,  revogadas as  

disposições em contrário. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8414FB478008F4E59FD862CB82498A7



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

         Gabinete do Prefeito 
========================================================== 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

Publique-se, Registre-se e  Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 13  de julho   de 2014. 

 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8414FB478008F4E59FD862CB82498A7


		2014-07-15T14:47:00-0300




